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Sügiskuld ukse ees
Oleme jõudnud Eestimaa kuldse sügise 
lävele. Lapsed ja noored on taas alusta-
nud rännakut teadmiste maanteel, ränd-
linnud kogunevad parvedesse, mõned on 
meie maalt juba lahkunudki. Meil on ees 
aeg nautida seene- ja marjametsa, kuigi 
seeni pidi sellel aastal vähevõitu olema 
või jalutada värvikirevas lehemöllus.

Algab aeg rohkem iseendale. Päevad 
on lühemad, välitööd enamasti lõpukor-
ral, mõned usinamad on aia juba kõik 
puhtaks saanud. Vanasti algasid nüüd 
käsitöö ajad. Tänapäeval ootavad meid 
lisaks erinevad tegevused valla kultuuri-
majades, näitused, huviringid, erinevad 
kontserdid ja teatrietendused. Jälgi kind-
lasti erinevaid reklaame, et sa midagi põ-
nevat endast mööda ei lase.

Olen viimasel ajal avastanud enda 
jaoks taas raamatute salapärase maail-
ma. Suvel jäigi nende jaoks liiga vähe 
aega. Millal sina viimati mõnda huvita-
vat raamatut lugesid? Raamat on täpselt 
selline kaaslane, mis aitab sul üle saada 
üksildustundest, avastades uusi maid, 
lugedes erinevatest seiklustest ja elades 
kaasa põnevatele tegemistele. Meil on 
väga toredad töötajad raamatukogudes, 
kes kindlasti oskavad sulle soovitada so-
bilikku kirjandust. 2022. aasta on ju ka 
lugemisaasta. Me jõuame veel kõik anda 
oma panuse selle aasta väärtustamiseks.

Elame keerulisel ajal. Euroopas käib 
jätkuvalt sõda. See annab tunda parata-
matult ka meie kõigi igapäevases elus, 

enamasti erinevate hindade jätkuva kal-
linemise tõttu. Seda enam peame oska-
ma üksteist märgata ja toetada. Kõige 
olulisem, et selle majandusliku virvarri 
sees ei kaoks ära inimene ise. Me peame 
uskuma, et headus võidab kõik. Jah, sel-
leks võib minna aega, aga kui me ise os-
kame hoida positiivsust, leida üles need 
vanavanematelt päritud teadmised, saada 
hakkama väheste vahenditega, siis me tu-
leme toime.

Eestimaa inimene on läbi põlvede 
olnud nutikas. Ega siis need oskused ka 
nüüd kadunud ei ole. Ma usun, et suvel 
keetsid paljud moose ja tegid mahlasid 
ning panid purki teisi erinevaid hoidi-
seid. Kindlasti on paljudel keldris oma 
kartulid, porgandid ja peedid. Meie siin 
saame ikka hakkama. Sügisel – talvel on 
hea aeg, et teetassi juures kokku saada ja 
omavahel kogemusi jagada, kuidas või-
malikult säästlikult majandada. Lisaks 

aitab see ka meeldivalt aega veeta, eriti 
vanemas väärikas vanuses.

Lisaks ära unusta, et keha nõuab ka 
oma osa. Liikuma, liikuma! Olenemata 
ilmast. Tuleb vaid valida sobiv riietus ja 
sulle meeldiv kaaslane, siis utsitate üks-
teist ja saab kaks kärbest ühe hoobiga - 
liikumisminutid täis ja jutud ka räägitud. 
Jälgi erinevaid reklaame, sest näiteks ühe 
uue tegevusena alustab Antsla kultuuri-
majas eakate võimlemine. Jätkuvalt on 
meil erinevad sportlikud treeningud kõi-
gis piirkondades, mis sobivad nii noore-
matele kui vanematele. Tule kodust välja!

Ma soovin teile igasse päeva positiiv-
sust. Hoidke oma tervist, nii füüsilist kui 
vaimset. Mõtleme positiivselt, me elame 
üks kord ja ärme raiskame seda niisama.

Kaunist sügist!

MERIKE PRÄTZ
Antsla vallavolikogu esimees

Detailplaneeringud

Antsla linnas Põllu tn 4 maa-ala 
ja lähiümbruse detailplaneeringu 
avaliku väljapaneku ja avaliku 
arutelu tulemuste avaldamine
Antsla Vallavalitsus teatab, et Antsla linnas Põllu tn 4 maa-ala ja 
lähiümbruse detailplaneeringu avaliku väljapaneku käigus, mis 
toimus 22.08.2022-05.09.2022, esitas Antsla Tarbijate Ühistu ar-
vamusavalduse, et kaubaautod käivad ka kaupluse lahtioleku ajal, 
mitte ainult töövälisel ajal nagu on seletuskirjas ning esitas kohali-
kule omavalitsusele küsimuse liikluskorralduse ohutuse  vastutuse 
kohta. Antsla TÜ teine küsimus oli seotud gümnaasiumi katlamaja 
võimsusega ja rajatava küttetorustiku asukohaga. 08.09.2022 kell 
16.00 toimus Antsla Vallvalitsuses nimetatud detailplaneeringu 
avalik arutelu. Avaliku arutelu tulemusena otsustati planeeringu 
seletuskirja muuta vastavalt arutelul kokkulepitule (Parklast läbi-
sõidul on piisavalt ruumi hoonet teenindavale transpordile ja nad ei 
tekita liiklusohtlikke olukordi) ning soojavarustuse osas näha lisaks 
kaugküttele ette lokaalkütte kasutamise võimalus. Täpsemalt sel-
gub küttelahendus ehitise projekteerimise käigus.

ANTSLA VALLA
KAASAV EELARVE20
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Antsla valla elanikud saavad 7. korda võimaluse otsustada, mil-
leks kasutada üht osa valla eelarvest. Käesoleva aasta aprillis 
oli võimalus esitada selleks sobivaid ettepanekuid.  Laekus  11 
ettepanekut, mille vastavust volikogu poolt  kehtestatud mää-
rusele vaagis selleks moodustatud komisjon.  Põhjustel nagu  
eelarvet ületav maht või teostamatu eelarveaasta jooksul, jäeti 
mõned ettepanekud kõrvale.

3. – 9. oktoobrini k.a saavad  kõik Antsla valla elani-
kud, alates 16. eluaastast hääletada oma lemmikidee poolt. 
Hääletada saab  ID- kaardi,  mobiil-ID või Smart-ID -ga.  
Kellel  arvuti kasutamise võimalus ja oskus puudub, saab toe-
tushääle lemmikettepanekule anda valla raamatukogudes: Ants-
las, Kobelas, Kuldres ja Tsoorus     

Hääletusvoorus osalevad:

• Antsla staadioni välijõusaali rekonstrueerimine
• Antsla Kasumetsa terviseraja 2,2 km ringile valgustuse ehita-
mine
• Uue bussipeatuse paviljoni paigaldamine Vana-Antslasse
• Urvaste raamatukogu aknad särama
• Kuldre külla, pargialale varjualusega istumiskoha ning küla-
kiige rajamine
• Tsooru pargi tiigi ja ojasängi korrastamne
• Antsla kesklinna väliekraani paigaldamine
• Urvaste kiriku juurde parkla ehitus

Valla veebilehel www.antsla.ee/327 on  ülalnimetatud ideid 
kirjeldatud täpsemalt. Hääletus algab 3. oktoobri  esimestel 
sekunditel ning lõpeb 9. oktoobri viimastel. Enim toetushääli 
saanud ettepanek viiakse ellu koostöös vallavalitsusega 2023. 
aasta jooksul. 

KALEV JOAB, 
arenguspetsialist

Antsla üksikkompanii tänab toetajaid
6. veebruar 2020 kell 23.00 teatati tule-
kahjust Antslas. Põles Kaitseliidu Antsla 
üksikkompanii kodu pealne korter. Tule-
õnnetus ja selle tagajärjed olid šokeeri-
vad ja masendavad. Hukkus ülemise kor-
teri omanik, kaastunne omastele.  Hoone 
oli muutunud kasutuskõlbmatuks. Juba 
esimesel päeval peale põlengut oli kõigi 
kaitseliitlaste peas selge mõte ja kindel 
soov taastada kodu. Kaalumisel olevaid 
mõtteid oli palju ja erinevaid: kas soeta-
da päris uus kinnistu, taastada vana või 
ehitada täiesti uus hoone. 

Täpset visiooni uue kodu jaoks otsi-
des oli selge, et olenemata projekti suu-
rusest või uuest asukohast tuleb koheselt 
alustada raha kogumisega. Ilma finant-
sideta kahjuks ei tee midagi. Antsla ük-
sikkompanii pealik Tiit Tõnts pöördus 
üleskutsega rahva poole ja algatas ülerii-
gilise korjanduse, et toetada kodu üles-

ehitamist. Tänu annetustele sai projekt 
emotsionaalselt hoo sisse ja samas avas 
uksi uutele täiendavatele rahastustele 
projekti elluviimiseks. Kokku tehti 106 
annetust, millest 99 oli eraisikutelt, kol-
melt omavalitsuselt (Antsla vald, Võru 
linn ja Võru vald), kahelt äriühingult 
(LEK ja CO OÜ, Dark Diamonds OÜ), 
EELK Urvaste koguduselt ja Eesti Re-
servohvitseride Kogult.

Kompanii ei jäänud lootma ainult an-
netustele vaid võttis ette kõik tööd, mida 
sai teha vabatahtlike abiga. Koristasime, 
tegime plaane, mõõtsime, projekteeri-
sime ja koostasime hankeid. Järjepidev 
töö andis tulemusi.

Selle aasta 17. mai hilisel õhtupooli-
kul jõudsid kohale meie uue kodu esime-
sed moodulid ja kevadist ilma trotsides 
oli hoone 18. mai õhtuks kokku montee-
ritud ning võtmed ehitaja poolt üle an-

tud. Tänud tehtud töö eest Tarmekon OÜ 
moodulmaja ehitajale ja paigaldajale.

19. augustil 2022.a. Antsla üksik-
kompanii aastapäeval tänas kompanii 
juhatuse nimel kõiki toetajaid, jagasime 
tunnustust tänukirjadega, tutvustasime 
tehtut ja avasime ametlikult annetajate 
abiga soetatud Antsla üksikkompanii 
uue kodu.

Suured tänud kõikidele inimestele, 
omavalitsustele, Urvaste kogudusele, 
Reservohvitseride Kogule, ettevõtjatele, 
kes te hoolisite, tegite annetuse või toe-
tasite meid. 

Aga nagu ei saa valmis kunagi Tal-
linna linn, nii jätkub ka pidev töö ja 
arendamine Antsla üksikkompaniil kodu 
juures.

ARGO LAANEMAA
Antsla ÜKo pealik
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Lõim
Tutvustan teile Võrumaal alanud kaheaas-
tast projekti „Lõimitud teenused koolist 
väljalangemise ennetamiseks Võru maa-
konnas“ ehk LÕIM.

Projekti käigus otsitakse vastuseid 
„Milles peitub laste ja noorte õpihuvi ja 
toimetulek?“ Pakutakse uusi lahendusi 
ja mudeleid, mis toetaksid laste ja noorte 
õpihuvi ja toimetulekut ning vähendaksid 
õppijate koolist väljalangemise ohtu. 

Ka Antsla valla koolid osalevad pro-
jektis. Esimeses etapis teostati kaardistu-
suuringuid ja tutvuti lähemalt maakonna 
võimaluste ning koolide valmidusega. 
Teises etapis analüüsitakse ja viiakse ellu 
teenuste disaniprotsess, toimuvad ka koo-
litused, viimaks toimub teenuste piloteeri-
mine ning tulemuste analüüs.

Projekt viiakse ellu Võrumaa Omava-
litsuste Liidu eestvedamisel ning Euroopa 
Majanduspiirkonna ning Norra finants-
mehhanismi 2014-2021 toel läbi Riigi Tu-
giteenuste Keskuse. Projekti rahaline maht 
on 376 602 EUR. Protsessi partnerid on 
kõik Võrumaa omavalitsused, Eesti Töö-
tukassa, Võrumaa Kutsehariduskeskus, 
Haridus- ja Noorteamet, Tartu Ülikool, 
Tallinna Ülikool. Projekti on kaasatud eks-
perdid Saksamaalt ning Islandilt.

PILLE RAUDAM
haridusnõunik

Sotsiaaltransport
Alates 15. septembrist 2022 saab 
kasutada Põlva ja Võru maakonnas 
sotsiaaltranspordi teenust, mida kor-
raldab Kagu Ühistranspordikeskus. 
Veoteenust teostab OÜ Merling 
Reisid.

Sotsiaaltranspordi klientideks on 
need Põlva- ja Võrumaa elanikud, 
kes oma tervisliku erivajaduse tõttu 
ei saa kasutada ühistransporti, ning 
kelle abivajaduse on hinnanud koha-
lik omavalitsus.

Teenusele suunamise eelduseks 
on kohaliku omavalitsuse poolne 
inimeste vajaduste hindamine.

Teenust osutatakse vastavalt ko-
handatud sõidukitega, mis on või-
melised vedama nii ratastoolis kui 
ka kanderaamis reisivaid kliente. 
Sõidukid on vastavalt kliendi vaja-
dustele varustatud ka abivahendite-
ga. Olgu nendeks kas kargud/ratas-
tool või trepitõstuk.

Osutatava teenuse hulka kuulub 
ka kliendi saatmise teenus: kliendi 
aitamine mistahes liikumisvõimest 
liikumisel kodust, haiglaruumist vm 
avaliku teenuse hoonesisesest ruu-
mist mistahes korruselt sõidukini 
või vastupidi.

Sõltuvalt kliendi vajadustest on 
teenuse korraldajal õigus võimalu-

sel sõite liidestada kas omavahel või 
siduda avaliku liiniveo poolt osuta-
tava teenusega.

Sõit tuleb tellida vähemalt 2 töö-
päeva ette, see annab õiguse teenust 
saada omale vajalikul ajal. Muudel 
juhtudel saab tellimust täita ainult 
vabade sõidukite olemasolul.

Sõidu tellimiseks tuleb ühendust 
võtta Antsla Vallavalitsuse sotsiaal-
töö spetsialisti Malle Koduga tele-
fonil 7855378 või 53421577, kes 
hindab sõidu vajalikkuse viies läbi 
kliendi hindamise. Sotsiaaltranspor-
ti on õigus kasutada vaid juhul, kui 
muu transpordi kasutamine ei ole 
võimalik.

Sotsiaaltöö spetsialistile tuleb 
anda anda täpne info oma sõidust – 
mis kuupäeval, kuhu, mis kell, mis 
eesmärk, kas kaasa tuleb ka saatja, 
kas on täiendavaid vajadusi (nt. va-
jadus kasutada tõstjaid, kandetooli, 
kanderaamimadratsit, trepironijat, 
oma või vedaja ratastooli vms), kas 
kaasas on pagas.

Sõidu tühistamine
Sõidutellimuse tühistamise vajadu-
sest tuleb teavitada esimesel võima-
lusel eelkõige Antsla Vallavalitsuse 
sotsiaaltöö spetsialisti Malle Kodu, 

ning kui talle teavitamine ei ole või-
malik, siis Kagu Ühistranspordi dis-
petšerit esimesel võimalusel omale 
sobival viisil – kas helistades telefo-
nil 58552755 või saates e-kirja telli-
mus@ytk.ee. Kui sõidu tühistamise 
teade saabub vähem kui 10 tundi 
sõidu planeeritud algusajast, võib 
sellega kaasneda kohustus tasuda ära 
jäänud sõidu eest samades tariifides, 
mis tulnuks tasuda sõidu korral.

Sõitmine
Sotsiaaltranspordi dispetšeril on õi-
gus klientide sõite ühildada, seetõttu 
võib ta pakkuda kuni 1 tund vara-
semat kohalejõudmise aega ja /või 
hilisemat tagasisõiduaega võrrel-
des kliendi poolt soovituga. Sõidu 
marsruut võib pikeneda seoses teiste 
klientide teenindamisega.
Palju teenus maksab?
Kliendil tuleb tasuda sõidu eest sõi-
dukisse sisenemisel ühekordne „si-
senemistasu“. Tasu on ühe otsa eest:

Sõit Kagu ÜTK teeninduspiir-
konnas, s.o Põlva ja/või Võru maa-
konnas, näiteks Antslast Võrru – 5 
eurot ja Võrust Antslasse 5 eurot – 
kokku 10 eurot;

Sõit Kagu ÜTK teeninduspiir-
konna naabermaakond s.o Valga- ja 

Tartumaa, näiteks Antslast Tartusse 
– 10 eurot ja tagasi 10 eurot – kokku 
20 eurot;

Sõit mujale väljapoole eelmai-
nitud piirkondi Eesti Vabariigis, 
näiteks Haapsallu – 30 eurot ja sealt 
tagasi 30 eurot – kokku 60 eurot.

Saatja sõidab kliendiga TASU-
TA.

Tasumise viisid
Tasuda saab nii sularahas kui panga-
kaardiga.

Juhul, kui tagasisõit viibib  
või kõik ei suju nii nagu  
eelnevalt kokku lepitud?
Kui sõit on kokku lepitud, aga klient 
ei jõua kokkulepitud kohta, näiteks 
arstiviisit kestab kauem, siis tuleb 
helistada juhile, kes saab sel juhul 
oodata. Juhti tuleb informeerida, 
mis põhjusel klient viibib ja tuleb 
teavitada oma asukohast ning kui 
kaua umbes kokkulepitud ajast aega 
üle võib minna.

Alati on hea teada juhi telefoni 
numbrit. Juhi number tuleks omale 
küsida.

KAGU ÜHISTRANSPORDIKESKUS,
Antsla Vallavalitsuse sotsiaaltöö osakond

Ukrainlased meie vallas
Peale sõja algust saabus meile 
pikemaks või lühemaks ajaks 
35 Ukraina sõjapõgenikku, 
neist 4 on tänaseks vallast lah-
kunud, edasi või tagasi liiku-
nud. Antsla vald ütleb täna 
TERE kolmekümne ühele ini-
mesele, kellest 7 last õpivad 
meie koolis ja neli last on laste-
aia järjekorras. Kuidas hakkab 
sujuma laste koolitee, sellest 
kuuleme peagi koolide kaudu.

Olen kohtunud peredega 
suve jooksul mitmeid kordi. 
Kuna teemaks olid lapsed, siis 
olid kohtumised just peredega, 
kellel olid lapsed. Üldiselt saab 
öelda, et nad on uue elukohaga 
kohanenud, ülimalt tänulikud 
kõikidele abistajatele ning 
tegid ka ettepaneku, et paku-
vad ukraina kodukohvikus 
maitsvaid roogi, et me kõik 
nende maa rahvustoitudest 
osa saaksime. valla keskväl-
jakul toimub 15.oktoobril kl 
11-14:00 Ukraina perenaiste 
kodukohviku päev. Toimub 
kultuuriprogramm, kohviku ja 
kontserdi tulu läheb Ukraina 
toetamiseks. Ootame rohket 
huvi ja maitseelamusi.

Tutvustan teile kolme uk-
raina pere lugu

Millal tulite Eestisse ja kui-
das? Kuidas Antslasse jõud-
site?
Valentyna: Minu abikaasa 
töötab siin, juba poolteist aas-
tat. Elasime Azovi lähedal. 
Pidime ära tulema, sest sild 

purustati, olime ära lõigatud. 
Hirm oli suur, häired pidevad. 
Paanika, sest apteegis joodi ei 
müüdud. Olime teadmatuses 
ja muretsesin laste pärast: 17 
a tütar ja 8 a poeg. Ootasime 
8 päeva kuid siis hakkasime 
liikuma. Esialgu rongiga, sõi-
duplaane ei olnud ja hüvastijä-
tud olid valusad, vanemad jäid 
sinna. Pikal teekonnal lapsed 
sulgusid endasse ja ei rääkinud 
mitu päeva. Poolas suunati 
Eestisse edasi reisida soovijad 
sooja bussi. Saatjad olid abi-
valmis ja meeldivad inimesed. 
Pärnusse jõudsime seitmendal 
märtsil.

Maryna: talusime rünnakuid 
ja sõjakoledusi kolm näda-
lat Severdonetskis. Lahkuda 
saime okupeeritud alat vaid 
Venemaa kaudu, Euroopasse 
ei lubatud kedagi. Olime pi-
devalt teel, peatuda ei olnud 
võimalik, nii jõudsime 2.mail 
Eesisse, Lõuna-Eesti piiri-
punkti kaudu. Põlvas saime in-
fot Antsla kohta, nii jõudsime 
siia. Ligi poole miljoni suuru-
ne linn on peaaegu hävitatud. 
Minu ema ja vanaema jäid ko-
dumaale, lõkkel tehakse süüa, 
sest puudub elekter. Raha saa-
ta pole võimalik, kuna ala on 
okupeeritud. Talv on tulekul... 
. Meie poeg jäi Kiievisse, on 
üliõpilane, ta on alles 19a ja 
süda valutab (pühib pisaraid).

Iryna: Meie linn (Mariupol) 

on okupantide käes. Lääne 
poole liikuda ei lubatud, olime 
Donetskis filtratsioonilaagris 
neli päeva. Lahkusime tütrega 
Venemaa kaudu ja jõudsime 
Eestisse 7.aprillil Narva kau-
du. Piiril küsiti, kuhu soovime 
edasi liikuda? Me ei teadnud 
Eestist midagi ja see polnud 
oluline. Olime kuu aega Põl-
vas kuni saime dokumendid. 
Antslasse jõudsime paar nä-
dalat tagasi tänu Aivole, kes 
pakkus nii tööd kui elukoh-
ta. Koju tagasi me ei lähe, ei 
saakski, maja on hävitatud.  
Kogu me vara jäi sinna, olime 
siia jõudes plätudes ja puupal-
jad. Mariupol on vene vägede 
käes. Venemaa ei kompenseeri 
midagi. Sugulasi sinna ei jää-
nud. Kuid paigale jäänud pere-
de lapsed alustasid sel sügisel 
koolis õppetööd vene haridus-
programmi järgi.  

Kuidas olete kohanenud? 
Kellena töötasite varem?
Valentyna: varasemalt tööta-
sin müüjana vabrikus. Oleme 
siin saanud abi kõiges. Meil 
ei olnud riideid, kui siia jõud-
sime, siin oli külm. Külm kes-
tis väga pikka aega, võrreldes 
Ukraina kevadega. Valitseb 
suur tänutunne, suur tänu töö-
andjale ja Jannole. Oleme tea-
tud stabiilsuse saavutanud ja 
homse pärast ei muretse. Tule-
viku ees on aga hirm.

Maryna: varem töötasime abi-

kaasaga müügijuhtidena. Täna 
töötan abikokana. Abikaasa 
tööd leidnud ei ole ja palub abi 
töökoha leidmiseks. Tänaseks 
on ta läbinud eesti keele kur-
sused ja oskab natuke rääkida. 
Oleme kohanenud, siin on ra-
hulik ja see on kõige tähtsam.

Iryna:  Peame alustama al-
gusest ja siin on nüüd meie 
kodu. Laps sai kooli kirja pan-
dud. Õppekava on paindlik ja 
arvestab ka õpingutega, mis 
toimuvad e-õppena ukraina 
keeles.

Mis teeb rõõmu?
Valentyna: Peale pikka vai-
kust sõnas Valentyna: midagi 
ei rõõmusta. Elan päev korra-
ga laste nimel ning endale või 
endaga tegeleda ei julge või ei 
taha.

Maryna: meil on turvaline ja 
tunneme kindlust homse ees. 
Meie laps läks esimesse klassi, 
talle koolis meeldib.

Iryna: me taipame nüüd, kui 
õnnelikud me varem olime. 
Meil oli niit ja nõel, koduteh-
nika, seltsielu ja turvaline elu. 
Kui siia jõudsime, polnud meil 
midagi, isegi niiti-nõela mitte. 
Vähemalt ei ole siin ohtlik. 
Oleme kõikjalt leidnud tuge, 
nii perearsti juures, apteegist 
ravimeid ostes jne.

Mida ootate vallalt või rii-

gilt?
Valentyna: Me oleme ikkagi 
võõrad teie maal. Te olete nii 
külalislahked aga me oleme 
siiski külalised. Hing on hai-
ge. Kõik on siiani uskumatu 
ja teil on külm. Meil on aga 
juba eestlastest sõbrad kes ei 
lase meil end võõrastena tun-
da, toetus on väga suur. Valla 
poolt küsitakse, kuidas meil 
läheb. Töötukassa tunneb 
huvi ja kuulab. Oleme saanud 
koolituse. Töökohal peetakse 
tähtpäevi meeles. Perearst on 
tore, tema puhkuse ajal saime 
abi teiselt arstilt. Seda on väga 
palju. Üksildasena me end ei 
tunne. Jumal armastab meid, 
sest sattusime just Eestisse. 
Tütar on lõpetanud meie kooli 
mõistes kooli aga siin ta edasi 
õppida ei saa, ei oska keelt. Tal 
on kunsti ja disainihuvi, kui-
dagi peaks saama teda toetada. 
Veel ei tea, kuidas.

Maryna: meid on aidatud ja 
vastu võetud. Suur tänu!

Iryna: Oleme saanud nõu ja 
tuge. Meile pööratakse tähe-
lepanu ja tuntakse huvi, kui-
das meil läheb. Kõik tundub 
kaugel, bussiliinid ei ole sel-
ged, me ei tea, kuidas saame 
Tartusse või mujale. Peame 
harjuma ja teekonnad selgeks 
õppima.

Kas eesti keel on raske?
Valentyna: Ootame koolilt 

mõistmist ja vastutulekut. Meil 
on pidev kontakt kodumaa eri-
alaainete õpetajatega: ukraina 
keel ja matemaatika. Loodan, 
et harjume koolibussiga ja 
lapsed harjuvad meie lastega. 
Esimene sõna, mille õppisin, 
oli VARBAD. Ei mäleta, miks 
nii. Aga igapäevaste tervitus-
tega saan juba hakkama. Kuid 
ikka tundub eesti keel raske.

Maryna: lastel on keelt oman-
dada lihtsam, püüame väga 
aga keel on raske.

Iryna: oi, väga raske. Aga saa-
me kursustel osaleda ja tasapi-
si õpime. Ei kujuta ette, et siin 
elades keelt ei õpi.

Kuidas toimub suhtlemine 
ukrainlastega omavahel?
Valentyna: Meie suhtleme 
nendega, kes on tööalaselt 
seotud ja kellel on lapsed. Aga 
teisi me ei tunne. Mõistan, et 
on naisi ilma lasteta, ma ei tea, 
kuidas neil läheb. Aga me saa-
me üheskoos küpsetada ja Teid 
kõiki kutsuda meiega tutvuma!

Maryna: meie suhtleme nen-
dega, kes elavad linnas.

Iryna: Oleme kohtunud teis-
te peredega ja teame nüüd, et 
me pole siin üksi. See üllatas 
meid, arvasime, et siin pole 
meie kodumaalt kedagi.

PILLE RAUDAM
haridusnõunik
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Spordikaja
Antsla valla treenerid ja spordi-
ringide juhid said kokku augustis. 
Meid oli aruteluringis 17. Jah, just 
niipalju treenereid ja erinevaid 
spordiringe me vallas pakume! 
Peamiselt rääkisime muidugi spor-
dijuttu, aga toodi välja ka mure - 
liikumine on vähene, eriti teisme-

liste noorte seas.
Julgustame ikka leidma oma 

liikumisharjumus, samas arvesta-
me, et soovitusest elustiili muuta 
kuni tulemuse saavutamiseni on 
pikk maa. Sporditeadlased ütlevad, 
et harjumuse juurutamisest saab 
mõelda läbi kolme kihi: tulemus, 

tegevus ise ja teadmine enese koh-
ta, kes ma siis olen? Iga tegevuse 
taga on ju küsimused, mida ma ta-
han saavutada, kuidas ma selle saa-
vutan ja kui ma seda teen, siis kes 
ma olen? Uued tegevused on uued 
ja mitte kõikidele ei ole omane 
uusi tegevusi lihtsasti vastu võtta. 

Tõdeda tuleb ka seda, et uue harju-
muse loomine on samaaegselt min-
gisugusest teisest käitumistest loo-
bumine. Igal juhul on tegutsemine 
lihtne, kui see on nähtav, ahvatlev, 
kerge ja rahuldustpakkuv. Tee siis 
see esimene pisike samm liiku-
misharjumuse loomiseks, olgu see 

alguses nii pisike, et naeruväärne 
oleks selle tegemisest keelduda. 
Mis kõige tähtsam, LIIKUMINE 
SUURENDAB ÕNNEHORMOO-
NI TASET.

Oleme uhked oma spordiharrasta-
jate ja nende tulemuste üle.

Tegevused mootorispordi ja Hauka Veloklubi maastikul
Oliver Kurg saavutas 03.09.22 
Kardispordi Eesti meistrivõistlus-
te ja Prokart Eesti etapi Tabasalu 
rajal klassis Rotax Max Junior III 
koha! Sel nädalavahetusel osales 
Oliver Leedu-Läti Prokart Meistri-
võistlustel Leedus Šauli kardirajal 
klassis Rotax Max Junior ja saa-
vutas 5.koha. Andre Kurg saavutas 
Riia Bikernieki raja NEZ Baltic RX 
Rallikrossi sarjas 3.koha ning hoo-
aja Balti MV rallikrossi sarjas jäi 
2.kohale. Üllar Ahi/Indrek Palute-

der osalevad aga Ridala 
Offroad Vaga Vesi Eesti 
4x4 Meistrivõistlus-
tel ning Markus Varrik 
Eesti Veoautokrossi 
meistrivõistluste 6. eta-
pil klassis GAZ 51.

14.08 toimusid Eesti 
Meistrivõistlused mäestlaskumises, 
kus saavutas esimese koha Armin 
Pilv.

20.08 aga Bosch Eesti maastiku-
maratonisari Kose 7. järve rattama-

raton (48km) kus M16 
võtjaks tuli  Paul Pruuli, 
meeste seas tuli viien-
daks Taavi Kannimäe. 
Poolmaratonis aga N16 
tuli kolmandaks Elena 
Kannimäe.

27.08 toimus Esto-
nian Cup Jõulumäe rattamaraton 
kus Paul Pruuli saavutas kolmanda 
ning M16 vanusgrupis esikoha.

28.08 toimusid Eesti Meist-
rivõistlused teatekrossis. M Eliit 

grupis saavutasid kolmanda koha 
Karl Pruuli ja Ove Lillmaa. M See-
niorgrupi võitsid Mihkel Kanni-
mäe/Martin Parv/Taavi Kannimäe.

3.09 Bosch Eesti maastikumara-
tonisarja 25. Tallinna rattamaraton 
47 km. Taavi Kannimäe saavutas 
4.koha. Bosch Eesti maasikumara-
toni kokkuvõttes jäi Team Antsla 
(Taavi Kannimäe, Mihkel Kanni-
mäe, Viljar Kannimäe, Paul Pru-
uli, Kaspar Neemesto, Priit Tuisk) 
teiseks. Meestest Taavi Kannimäe 

viiendaks. M16 võitis Paul Pruuli.
10.08 toimus Estonian Cup Ra-

mudden 8. Valgehobusemäe ratta-
maraton 60.6 km. Paul Pruuli saa-
vutas kolmanda ja Taavi Kannimäe 
kuuenda koha.

28.08 Õhkrelva noortesari Even 
Tudebergi auhindadele, Elvas aga 
saavutas  Mairon Niilus

M11 grupis teise koha.
Hoiame kõikidele pöialt ja soo-

vime edu!

Leia sobiv spordiala!
Näiteks vibulaskmine. Iga spordiala 
nõuab lõpuks teatud oskusi, kui soo-
vitakse saavutada tulemusi. Samas 
võib spordiharrastus olla ka meele-
lahutuslik ning arendav. Vibuklubis 
töötavad suurte kogemustega, mis 
aga peamine, ka toetavad, julgusta-
vad ja eluoskusi õpetavad treenerid. 
Trenni minemiseks piisab vaid mu-
gavast riietusest, lai valik erinevaid 
vibusid ja ohutusvarustust pakutakse 

treeneri poolt. Harrastus/sport ealisi 
piiranguid ei sea, peaasi on tahtmine, 
ega siis ka tulemused tulemata jää! 
Vibulaskmine toimub turvaliselt nii 
sise kui välistingimustes, siseruumi-
des peamiselt talvel.

Kagu Vibuklubi kogenud juhen-
dajate kaasabil saab vibulaskmine 
olla kombinatsioon aktiivsest heast 
ajaveetmisest meelelahutusena ja 
spordist, see ei ole ainult tuim seis-

mine ja laskmine. Kõik saavad tunda 
end Robini või Vaprakesena, saades 
isikliku eduelamuse, tabades märk-
lehti ja/või 3D loomi üha paremini ja 
täpsemalt.

Kõigile on tagatud füüsiline 
areng, vaimse heaolu paranemine = 
tervislikud eluviisid.

Kogemusi saavad ammutada kõik, 
selle nägemiseks ja kogemiseks tuleb 
endal julgelt proovida vibulaskmist 

Kagu Vibuklubis. Ja ei tohi unustada, 
et vibulaskmine tekitab sõltuvust.

Kagu Vibuklubil on piisavalt jõu-
kohast varustust kõigile, tagamaks 
eduelamusi ka suuremale seltskon-
nale. Vibuklubi suudab seda pakkuda 
samuti rahvaüritustel, kus oskuslikud 
juhendajad edastavad osalejatele oma 
oskusi arusaadavalt ja kiiresti. Vibu-
laskjaks saavad kõik soovijad.

Ka kõige tagasihoidlikum, võta 

julgus kokku, tule ja katseta – võib 
olla oled just sina see talent.

Helista tel 55 608 488, kirjuta: 
kaguvibu@gmail.com või vaata face-
book: Vibulaskmine Lõuna-Eestis.

Kagu Vibuklubi on Eesti Vibulii-
du liige. Meie vallas pakub treenin-
guid Kuldre Kooli juures. Huvilised, 
tulge proovima ning harrastama!

PILLE RAUDAM,
haridusnõunik

sport

Laupäeval 9. juulil sellel aastal toi-
mus Antsla gümnaasiumi staadionil 
24. Jaanus Kala viievõistlus.

Meeste viievõistlus: 100 meetri 
jooks, kaugushüpe, kuulitõuge (7.kg), 
odavise (800gr),1500 meetri jooks.

Naiste neljavõistlus: 60 meetri 
jooks, kaugushüpe, kuulitõuge (4kg), 
600 meetri jooks

Kõik tingimused võistluse läbi-
viimiseks olid ideaalsed: Ilus ilm, 
korralik võistluspaik, palju toetajaid, 
parasjagu kohtunikke ja abilisi ning 
loomulikult arvukalt osavõtjaid. Ei 
puudunud ka pealtvaatajad ja kaas-
aelajad. Seekord osales 51 meest ja 
34 naist. Stardijoonel oli ka sadakond 
last, kes panid ennast proovile 100 
meetri ja 400 meetri jooksus. Lisaks 
oli kõigil staadionil viibijatel võima-
lik hüpata batuudil, tulistada õhupüs-
sist, kiikuda üle võlli ja nautida päeva 
staadionil olevatest kohvikutest soe-
tatud söögi-joogiga. Loomulikult toi-
mus ka õnneloos, mille tulu 500 eurot 
läks Ukraina toetuseks MTÜ Slava 
Ukraini kaudu.

Kuna samal päeval toimus ka 
Antsla esimene kohvikutepäev, siis 

kahjuks staadionil osalejad sellel 
aastal sellest osa võtta ei saanud, aga 
loodetavasti järgnevatel aastatel saa-
vad kaks head üritust toimuma eri 
päevadel.

Meeste viievõistluses kordas eel-
mise aasta  esikohta Jürgen Kolk Võ-

rust 2694 punktiga. Jürgen võttis ka 
alavõidud 100 meetri jooksus ajaga 
12,25 ja kaugushüppes tulemusega 
6.10. Teine koht 2645 punktiga Ma-
dis Vihman, kes veel mõni aasta ta-
gasi esindas jalgpallis Eesti koondist. 
2597 punktiga oli kolmas laskesuu-

sataja Joosep Perv.  Neljas oli viie-
kordne võitja Mihkel Kannimäe 2549 
punkti , kes kuulitõukes alavõidu saa-
vutas tulemusega 11.85. Viies Kevin 
Urb 2239 punkti ning kuues Kristo 
Ivask 2156 punkti, kes kiireim mees 
1500 meetri jooksus ajaga 4.28.02

Mehed 40+ arvestuses kolm pari-
mat: Ago Urb (kokkuvõttes 9. koht) 
2100 punkti, Jüri Kiidron (11.koht) 
1961 punkti ja Kaarel Must (25 koht) 
1488, kusjuures Jüri Kiidron viskas oda 
48.66 ehk meestest kõige kaugemale

Mehed 50+ klassis kolm esimest. 
Paavo Kais (22.koht) 1515 punkti, 
Valev Sisov (24.koht) 1489 punkti 
ja Urmas Johanson (26.koht) 1468 
punkti. Sügav kummardus võitjatele 
ja suur tänu julgetele meestele, kes 
ennast proovile panid.

Naiste neljavõistluse võitis Ants-
las elav Kristel-Liis Jõendi 2728 
punktiga. Ühtlasi oli ta kiireim 60 
meetri jooksus ajaga 8,64 ja kuuli-
tõukes tulemusega 9.35. Teine koht 
üldarvestuses kunagine võitja Aliis 
Laidver 2225 punkti ja kolmas Anne 
Helenurm 2195 punkti. Anne hüppas 
kõige kaugemale 4.17 meetrit ning 

jooksis kõigil eest ära 600 meetri 
jooksus ajaga 02.08.64. 

Naised 35+klassis oligi ülekaa-
lukalt parim Anne Helenurm (3. 
koht) 2195 punkti. Järgnesid Kristina 
Reinsalu (10. koht) 1683 punkti ja 
kolmandana Moonika Ott (19.koht) 
1304 punkti.

Naised 45+ klassis võttis järje-
kordse võidu Tiiu Kannes (13.koht) 
1612 punkti. Teine koht Aive Laidver 
Kaikast (20. koht) 1192 punkti. Kol-
mas Anu Toomjõe Antslast 23.koht) 
1064 punkti. Müts maha ja sügav 
kummardus kõigi daamide ees, kes 
osalesid ja päevast rõõmu tundsid.

Nüüd kus võistlusest on ülevaade 
tehtud tänan KÕIKI atleete, toetajaid, 
abilisi ja kaasaelajaid.

Jätkame üheskoos traditsiooni ja 
kohtume järgmisel suvel kell 11.00 
Antsla Gümnaasiumi staadionil.

Täpsemalt öeldes suvel 08. juulil 
kell 11.00

Siis saab toimuma 25. JAANUS 
KALA VIIEVÕISTLUS

SIIN EI OLE KAOTAJAID
www.jaanuskalaviievoistlus.ee

JAANUS KALA ANTSLAST

Jaanus    Kala annab aru

Osaleja Viljar Kavant. Foto: Rait Koch
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Koostööpäev Nõiariigis
2. septembril toimus 10. klassi õpi-
laste koostööpäev Nõiariigis. Õp-
pepäeva eesmärk oli tutvuda uute 
klassikaaslastega ja omandada uusi 
teadmisi.

Alustasime päeva kohvi ja saiake-
sega. Peale hommikueinet viis Kadri 
Kõiv meiega läbi erinevaid suhtlus-
mänge ja tegime rühmatöid. 10. klas-
si koosseisus on palju uusi õpilasi, 
seega aitasid mängud kõigil üksteise-
ga paremini tutvuda.

Pärast mänge sõime vahepalaks 
viineripirukat ja jõime magusat mors-
si. Järgnes kohtumine geoloog Raul 
Paadiga, kes on juhtumisi ka meie 
kooli vilistlane. Raul pidas meile 
väga informatiivse ja asjaliku loengu 
teemal „Miks peaks õppima loodus-
teadusi?“– see pani meid mõtlema 
olukorra üle maailmas.

Loodusspetsialist Paula Solvak 
viis meid Nõiariigi matkarajale, kus 
nägime palju huvitavaid taimi ja tut-
vusime erinevate kooslustega.

Peale pikka matka oli lõunasöö-

giaeg. Kõht täis ja tuju hea, oli aega 
asuda võõrkeelte lainele. Õpetajad 
Aive Trummal, Anu Silm, Merle 
Paat, Kaspar Kurve, Liivia Rebane, 
Tiia Potter ja Tiina Tirgo olid koosta-
nud Euroopa riikide, kuulsate isikute 
ja keelte kohta erinevaid ülesandeid – 
kõik said uusi teadmisi.

Päeva lõpetasime Annika Kõrvoja 
kunstitunniga. 

Päev oli igati edukas!

Kristlyn, Misel, Kärt

Järgnevalt veel mõned 
mõtted osalejatelt:

Raul Paadi jutt oli huvitav ja mõtle-
mapanev. 

Evita, Inge, Kristina

Õppisin tundma paremini oma 
klassikaaslasi, harjutasime koos-
tööoskust.

Ranel 

Lemmiktöötoaks oli suhtlustreening, 
sest selle käigus õppisime üksteist 
tundma ja tegime tiimitööd. 

Liisa, Marily

Kõige rohkem meeldisid lõunasöök 
ja erinevad keeleteemalised män-
gud. 

Heiro, Paul

Päev möödus edukalt ja keegi ei läi-
nud kellegagi tülli. 

Helena, Elena

Meeldisid tutvumismängud ja erine-
vad töötoad. Õppisime üksteist tund-
ma ja saime rohkem teadmisi geoloo-
gia kohta. 

Sandra, Enely, Keiti

Saime teadmisi erinevatest valdkon-
dadest. Matk oli meeldiv ja informa-
tiivne. 

Gabriel, Ardi

Päev andis igale uuele ja vanale 
Antsla kooli õpilasele juurde kuhja-
ga kasulikke kogemusi ja uusi suh-
teid. 

(Markus, Konrad-Konnor)

Meeldis see, et saime tutvuda 
uute keeltega. Kõik õppemän-
gud olid huvitavad ja kaasa- 
haaravad. 

Sandra-Ann

Saime palju uusi teadmisi ja saime 
aru, et meil on väga äge klass. 

Kerli, Janelle, Lenne-Liina

ANTSLA GÜMNAASIUMI  
10. KLASSI ÕPILASED

Minu peaaegu kaks kuud Taanis 
Minu nimi on Triine Beate.

Antslast pärit,  õige varsti 17-aas-
taseks saav neiu kes nüüdseks on ela-
nud peaaegu kaks kuud vahetusõpila-
sena Taani Kuningriigis. Minust sai 
vahetusõpilane YFU Eesti kaudu. 

Kui ausalt ütlen, siis elu vahe-
tusaastal teises - võõras riigis ei ole 
päris nii perfektne kui eeldada võiks. 
Et lihtsalt lähed ja elad aasta aega. 
On head ja halvad päevad. Koolis on 
keeruline, kui keelt rääkida ei mõista. 
Aga ma tutvustan nüüd veidi minu 
pilgu läbi nähtavat Taanit.

Esimese nädala Taanis veetsin 
laagris. Oli üks toredamaid nädalaid 
minu elus. Sain endale rohkesti uusi 
tutvusi tervest maailmast ning kogu-
sin teadmisi Taani kultuuri ja keele 
kohta. 

Kui laager lõppes läksin ma oma 
pere juurde  Odense linna  mis on 
Taani suuruselt kolmas linn.  

Esimene koolipäev oli kohtumine 
klassiga õpetaja aias. Rääkisime nii 
tunnikese ja siis läks iga üks rattaga 
oma koju. 

Esimene päris koolipäev oli mee-
letult segane. Ma ei saa siiani aru, kus 
ma olema pean. Neil muutub tun-
niplaan iga päev. Igal hommikul pead 
vaatama, mis tunnid on ja kas mida-
gi on tühistatud, eriti tore kui see on 
esimene tund mis ära jääb. Sest siis 
saab rahulikult edasi magada ja min-
na kooli kella 10 ks. Koolipäev kes-
tab 8.00 - 15.15.  Aga neil on ainult 4 
ainetundi ja tund kestab 95min ning 
kuna kõik toimub arvutis, siis vaja lä-
heb ainult seda.

Taani on minu arvates nagu Eesti. 
Minu linn Odense tundub mulle just-
kui Tartu. Elu tempo on kiire aga paik 
ise on rahulik. 

Kas saan keelest ka midagi aru?
Hea vastus oleks, et niipalju kui vaja 
mõistan, aga rääkida on keeruline. 

Nad nimelt ei häälda kõiki tähti välja 
ja eestlasena on see segadusttekitav. 
Aga ma õpin tasapisi. Käin keeletun-
nis kaks korda nädalas, kokku 4h ja 
õpin individuaalselt ka. 

Kas olen kultuurišoki osaliseks 
saanud? 
JAH!

Rattasõit
See, et taanlased sõidavad palju ratta-
ga on fakt  aga, et nad seda nõnda pal-
ju teevad, see on miski millega minu 
mõistus veel leppinud pole. Tööle ja 
tagasi, peole peolt koju jne. Nad sõi-
davad VÄGA palju rattaga. Mina, kes 
ma Eestis seda väga ei teinud saan 
nüüd igapäev umbes 8-14 km rattaga 
sõita.

Lagrits
Kui palju lagritsat igal pool on! Poes 

on minu hinnangul 40% kommidest 
lagritsaga. Šokolaad lagritsaga, jäätis 
lagritsaga, magus, soolane, pehme ja 
karamelliseeritud, pulbri kujul tee sis-
se. Lagrits lihtsalt igal pool!

Noorte kultuur 
Taanis saavad 16-aastased osta lahje-
mat alkoholi. Koolis on aastas umbes 
6 koolipidu, kus kool müüb õpilaste-
le õlut ja teisi lahjemaid jooke, seega 
näha kuidas mu muidu viksid ja vii-
sakad 900 koolikaaslast joovad nõn-
da palju, et ei suuda enam käia ning 
teades, et suurem osa nendest sõidab 
rattaga koju või pidutseb veel hom-
mikuni on midagi, mis tekitas minus 
kultuurišoki.

Võileivad
Taanis kool koolitoitu ei paku. On 
võimalus osta kohvikust snäkke, kuid 
need on kordades kallimad kui poest 

ostes. Seega 
tuleb ena-
mus õpilasi 
kooli võilei-
vaga, mida 
l õ u n a k s 
süüa. Ma kas 
hakkan või-
leibu väga ar-
mastama või 
vihkama. Eks 
elu näitab.

Kool
Minu hinnangul on kool nagu kool 
ikka. 900 õpilast gümnaasiumis. 26 
õpilast ühes klassis ning väga palju 
paralleele. Siiski on üks šokk. KÕIK 
TEHAKSE ARVUTIS!. Matemaa-
tikast ning füüsikast kuni bioloogia-
ni. Neil on kümneid erinevaid prog-
ramme mida kasutada tuleb. Igatsen 
raamatust lugemist ja paberile kirju-

tamist. Ja igatsen kalkulaatori kasu-
tamist ning ise lahenduste leidmist  
mitte seda, et trükin tehte sisse ja 
arvuti lahendab kogu ülesande minu 
eest ära. 

Kas koduigatsus on ka?
Koduigatsusega on selline lugu, et 
eks ta ikka on, aga kui talle mitte 
mõelda on endal lihtsam. Hoian oma 
perega igapäevast kontakti, kuid see 
pole see sama, mis näost näkku rää-
kida või kasvõi nende juures olla. Va-
hetusaastal, tahad või ei taha, oled sa 
üksi. Ja vahel on puudus lihtsast kal-
listusest või naeratusest. Aga alati on 
hea oma vahetusaasta perega rääkida 
oma tunnetest ning kui sinu ümber 
peaks leiduma teisi vahetusõpilasi 
siis mina soovitan nendega rääkida. 

Enamus neist tunneb sama 
ja siis on hea üksteisele 
halada või lihtsalt kallis-
tada. 

Mis ma siis nüüdseks 
õppinud olen?
Lihtne ja aus vas-
tus - hindama kodu 
ja koduseid. Kooli-
süsteemi ja inimesi.  
Nagu ütleb minu sõb-
ranna, Itaaliast pärit 
vahetusõpilase Alice 
„Isegi sibul ja sai on 
kodus parem“. Mina 

tunnen, et juba nende 
peaaegu, et kahe kuuga 

olen ma hakanud nägema suu-
remat pilti maailmast. Seda, et pisike 
naeratus või „Ilusat päeva“ annab 
mõnel kehvemal päeval jõudu ja seda, 
et hea inimene olemine ei maksa mi-
dagi. Sõbralikkus on imeline viis ela-
miseks. Ja päevad ei ole vennad ning 
vahel peab sadama vihma, et päike 
saaks taas pilve tagant ilmuda. 

Naksitrallide raamat minu Taani kodu 

riiulis, juba 35 aastat ja pere lemmik, 

nad ei teadnud, et see Eesti raamat.

 Õpilaste rattaparkla.
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Tegus algus  
Kuldre Koolis
Õppeaasta on just alanud ja september on alles 
keskpaigas, kuid erinevaid õppetegevust toeta-
vaid sündmusi on toimunud juba mitmeid.

Kuu alguses käisid Kuldre Kooli vilistlased ja 
praegused Antsla valla noortevolikogu liikmed Ka-
roliine Marinitseva ja Kiira-Aliina Kärgenberg meie 
kooli 7. - 9. klassi õpilastele tutvustamas noortevo-
likogu tegemisi. Nad informeerisid noori peatselt 
saabuvatest Antsla valla noortevolikogu valimistest 
ja julgustasid neid seal aktiivselt osalema.

Kulre Kooli tublid suvelugejad osalesid Võru 
Keskraamatukogu lasteosakonna poolt korralda-
tud lugemismängu „Laste-raamatu-suvi-2022“ 
lõpupeol.

8. septembril tähistasime koostöös Kuldre Raa-
matukoguga rahvusvahelise kirjaoskuse päeva.

Traditsiooniks saanud Marie Heibergi sün-
niaastapäeva tähistas 8. klass Urvaste kiriku par-
gis mälestusmärgi juures. Kirjandusõpetaja Tiiu 
Kungus ja raamatukoguhoidja Saima Tell tutvus-
tasid õpilastele Marie Heibergi elulugu ja parki 
asetatud JutuPeatuse märgi tähendust, õpilased 
lugesid luuletusi.

Algklasside õpilased külastasid Kuldre Raa-
matukogu ja tutvusid uue lastekirjandusega.

4. - 7. klassi õpilased ja klassijuhatajad  osa-
lesid KIK projektis „Järv elukeskkonnana“, mille 
viis läbi MTÜ Maavillane. Õpilased tegid tutvust 
vesiharkide, kiilivastsete, puruvanade, sääsevast-
sete, vesilestade ja veetaimestikuga.

Kuldre Kooli võistkonnad osalesid Võrumaa 
maakonna koolinoorte meistrivõistlustel jalgpal-
lis 6. - 9. klasside arvestuses.

KADRI HILLAK
huvijuht

Maailmakoristuspäev
Eesti eestvõttel võtavad Maailmakoristus-
päevast osa peaaegu 190 riigi miljonid elani-
kud.

Kuna iga koristaja aitab oma 
kodukandi veidi puhtamaks 
teha, siis ka Antsla Gümnaa-
siumi õpilased tegutsevad 
juba päris mitmendat aastat, 
et meie pisike armas Antsla 
oleks puhas ja kaunis. 13.sep-
tembril kutsusime kogu koo-
lipere klassijuhataja tunni 
ajal Antsla linna koristama. 
Antsla koolil on traditsiooni-
lised kõnnikoosolekute rajad, 
enamasti lähtusimegi nendest 
radadest, kuid kuna lapsi on 
palju, jagus meid pisut laie-
malegi alale. 

Antsla Gümnaasium on 
GLOBE kool. GLOBE (Glo-
bal Learning and Observa-
tions to Benefit the Environ-
ment) on ülemaailmne alg-, 
põhi- ja keskkooli õpilastele 
mõeldud uurimuslikku õpet 
ja praktilisi tegevusi pakkuv 
keskkonnasuunitlusega ha-
ridus- ja teadusprogramm. 
GLOBE ja Maailmakoristus 
käivad käsikäes, loodame, et 
meie kooli õpilased, kes käi-
vad „prügijooksus“ ei loobi 
prahti maha ja märkavad loo-

dust enda ümber. Meil on hea 
meel, et igapäevaselt näeme 
koolimaja juures tänavat ja 
parki koristamas naeratavat 
Ellen Kannimäed. Täname 
teda!

2022/23 õppeaastaks on 
Antsla õpilaste jaoks kirjuta-
tud projekt „Rohe-Antsla ehk 
tarbi targalt!“ saanud rahas-
tuse. Rohetehnoloogia ette-
võtluse arendamise program-
mide ja üldhariduskoolide 
õpilaste teadlikkuse suuren-
damise projektide toetusest 
on planeeritud: 

1-4 klassidele tegemised 
on suunatud rohetehnoloogia 
teadlikkuse projekt, millega 
jagatakse teoreetilisi teadmisi

5-9 klassidele suunatud te-
gevused on rohetehnoloogia 
teadlikkuse projekt, millega 
jagatakse teoreetilisi teadmisi 
ja praktilisi oskusi

10-12 klassidele suunatud 
rohetehnoloogia teadlikku-
se projekt, millega jagatakse 
teoreetilisi teadmisi ja prakti-
lisi oskusi.

Eesmärk on olla teadlik 

inimene, et Sina ei ole kliima-
muutuste põhjustaja ja Sinu 
ökoloogiline jalajälg oleks 
pisike, tegutseme koolis nii 
infot andes kui ka praktilisi 
tegevusi läbi viies. 

Antsla Gümnaasium on 

ka Liikuma Kutsuva Kool. 
Liikuma Kutsuv Kool on Tar-
tu Ülikooli liikumislabori ja 
koolide koostöös sündinud 
haridusuuendusprogramm. 
Kõik Antsla õpilased teavad, 
et liikumine annab õppimise-

le hea tulemuse. 
Täname, KOGU KOOLI-

PERE, kes andis oma panuse 
MAAILMAKORISTUS-
PÄEVA õnnestumisele!

ÜLLE ANIER

Tere tulemast Kuldre Kooli!
Selle aasta sügisest liitusid 
Kuldre kooliperega  noored 
õpetajad - füüsikaõpetaja 
Kristin Kari ja kehalise kasva-
tuse õpetaja Kurmet Kaldaru. 
Õpilasesinduse liikmed Be-
rit ja Emmeline esitasid neile 

mõned küsimused.

Tutvusta end palun lühidalt
Õp Kristin: Pärit olen Võru-
maalt  Võru vallast(endisest Sõ-
merpalu vallast). Olen õppinud 
Osula Põhikoolis ja Võru Güm-
naasiumis. Hetkel õpin Tartu 
Ülikoolis õppekaval Loodus- ja 
reaalainete õpetamine põhikoo-
lis. Peale õppimist ja tundide 
kavandamist, veedan oma vaba 
aega nagu tavaline noor ikka; 
osa ajast kulub telefonis/arvutis 
tegutsemisele(sõpradega suhtle-
mine, uudiste lugemine, videote 
vaatamine ja inspiratsiooni otsi-
mine) ja ülejäänud aeg kõigele 
muule olulisele. Kuna kodus on 
ka lemmikloomad(kassid ja koe-
rad), siis osa minu ajast ja tähe-
lepanust saavad nemad. Meeldib 
käia looduses matkamas. Mat-
kates on ka kaamera kaasa, et 
saaks jäädvustada mõnda ilusat 
vaadet või elusolendit. Põhikoo-
li ja gümnaasiumi ajal lugesin 
üsna palju igasuguseid raama-
tuid, kuid nüüd loen vaid siis, 

kui mõni tõesti hea raamat kätte 
satub.

Õp Kurmet: Olen 26-aastane, 
sündinud Võrus ja viimased kaks 
aastat elan Kanepis. Hetkel on 
veel õpingud pooleli Tartu Üli-
koolis sporditeaduste magistriõp-
pes. Erialalt olen suusatreeneriks 
õppinud ja noorena olin ka suu-
sataja, kolm aastat olen tegelenud 
keskmaajooksuga ja leian aega ka 
korvpalliks. Mulle meeldib veel 
väga kokata, eriti valmistada pit-
sasid ja kooke.

Miks valisid töökohaks Kuldre 
Kooli?

Õp Kristin: Töökohaks sai va-
litud Kuldre, sest nägin töökuu-
lutust ja mõtlesin, et miks mitte 
asuda tööle ja tutvuda õpetaja 
tööga lähemalt kui vaid teoreeti-
line tasand. Loodetavasti suudan 
muuta füüsika  õpilaste jaoks hu-
vitavaks ja arusaadavaks.

Õp Kurmet: Viimased kaks 
aastat töötasin Räpina lasteaias 
liikumisõpetajana, aga alati oli 
tahtmine koolis kehalise kasvatu-
se õpetajaks saada. Kevadel mär-
kasin kuulutust, et Kuldre Kool 
otsib õpetajat, kandideerisin ja 
niimoodi õpetajaks saingi.

Oled nüüdseks kaks nädalat 
meie koolis töötanud. Millised 
on esimesed muljed?
Õp Kristin: Esimesed muljed 
koolist on head, koolis tundub 
olevat meeldiv sõbralik õhkkond. 
Õpilased on toredad ja avatud 
vestlema. Ka töökaaslased on 
meeldivad ja toetavad.

Õp Kurmet: Nüüd olen juba 
kaks nädalat koolis töötanud, 
muljed on esimesest päevast saati 
väga positiivsed olnud, toredad 
kolleegid ja lahedad õpilased. 
Kõige suurem üllataja oli spordi-
hoone, ei osanud ette kujutadagi, 
et Kuldre Koolil on nii suur saal, 
100m tartaanrada, jõusaal ja ran-
navõrkpalli plats.

Räägi meile palun üks tore või 
naljakas seik oma kooliajast.
Õp Kristin: Hekel küll ei oska 
ühtegi toredat või naljakat sei-
ka kooliajast välja tuua. Kogu 
põhikooli aja sai oma klassiga 
rahvatantsu tantsitud ja käidud 
tantsupidudel. Põhikooli lõpu ja 
gümnaasiumi aja olin aktiivne 
kodutütar ja sai käidud erinevates 
laagrites ja võistlustel.

Õp Kurmet: Mingit kindlat nal-
jakat või toredat seiku ei oskagi 
välja tuua, iga koolipäev oli oma-
moodi teistsugune ja nalja sai 
alati.

Foto: Liivia Rebene

Antsla koor 
kutsub uusi 

lauljaid!
Laulmine teeb rinna 
rõõmsaks, tugevdab 
tervist ja pikendab 
eluiga, nii väidavad 
Harvardi ja Yale’i 
ülikooli teadlased. 
Koostegemise har-
rastused suurenda-
vad õnnetunnet ja 
ühistest püüdlus-
test tekib rahulolu.

Antsla koor ootab lauluhu-
vilisi mehi ja naisi oma lau-
luridadesse. Lauluharjutused 
toimuvad kolmapäeviti kell 
18. Sügis-talvisel poolaastal 
üle nädala, alates 1. veebrua-
rist igal nädalal.

Esimene kooslaulmine 
kolmapäeval, 12. oktoobril 
kell 18 Antsla Kultuurikes-
kuses.

Tulge end kauniks tege-
ma, sest teadlased väidavad, 
et koorilauljad näevad väga 
head välja, sest treenivad re-
gulaarselt näomuskleid.
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õnne!

Südamlik 
kaastunne  

lahkunu 
lähedastele!
BENITA MERIRAND

24.03.1933 - 20.08.2022
LIIDIA SAAREMÄGI

27.10.1955 - 23.08.2022
TETIANA REMENIUK

31.05.1971 - 06.09.2022 
VELLO AGAR 

12.01.1934 - 10.09.2022
URMAS IIN

22.05.1968 - 13.09.2022

Õnnitleme uusi 
vallakodanikke  

ning nende 
vanemaid!

KAREL
KARL-PEETER

ELIS
MÄRT

Riikliku huvihariduse ja huvitegevuse taotluste esitamine 2023.aastaks
Huvihariduse ja huvitegevuse 
teenuse osutajad (koolid, noor-
tekeskused, rahvamajad, mtü-d 
jne) taotluste (Lisa1) esitamise 
tähtaeg on 15. oktoober.  Digiall-
kirjastatud taotlus esitada e-kirja-
ga aadressil: vald@antsla.ee.

Lapsevanematele mõel-

dud taotluste esitami-
se tähtaeg 20. november.  
Lapsevanem saab esitada valla-
valitsusele taotluse (Lisa 2), et 
kompenseerida Antsla valla 7-19 
aastase noore huvikooli või huvi-
tegevuse osalustasud ja transporti 
kuni 30 euroga kuus.   Digiallkir-

jastatud taotlus esitada e-kirjaga 
aadressil: vald@antsla.ee

Kui Antsla Vallavalitsus on 
teinud toetuse eraldamise kohta 
positiivse otsuse, tuleb lapseva-
nemal igakuiselt 10. kuupäevaks 
esitada kuludokumentide esita-
mise vorm (Lisa3) ja maksekor-

raldus. Taotlused esitada e-kirja-
ga aadressil: merle@antsla.ee.

Lisaks toetame laste laagris, 
võistlusel ja konkursil osalemist 
kuni 100 euroga ühes kalend-
riaastas. Lapsevanem saab laag-
ris osalemise taotluse (lisa 2) 
esitada jooksvalt, kuid vähemalt 

kuu aega enne sündmuse toimu-
mist.

Avalduste vormid on lei-
tavad Antsla valla kodulehelt 
https://antsla.ee/huviharidus 
Lisainfo taotlemise kohta Merle 
Tombak merle@antsla.ee  5647 
2632

Huvitegevuse võimalused Antsla vallas 2022/2023
Huvitegevuse nimetus Huvitegevuse läbiviija Huvitegevuse koht Huvitegevuse 

päev
Huvitegevuse 
kellaaeg

Sihtrühm Märkused

Väikelastering Annika Põldsepp Anni-Manni Mängumaa Kolmapäev 10-11:00 5k-3.a.
Muusikastuudio Cathlen Haugas Lusti lasteaed Kolmapäev 16-16:30 3-4a.
Robootika R. Malõšev Antsla Gümnaasium Neljapäev 5. – 6. tund 1.klass
Meisterdamine K. Kiidron Antsla Gümnaasium Neljapäev 14-14:45 1-3.klass
Liikumismängud Kurmet Kaldaru Kuldre Kooli võimla Teisipäev 13:10-13:50 1-4.klass
Liiklusring Anne Niilus Kuldre Kool Reede 12-12:45 3.klass alates oktoobrist
Mudilaskoor Sirli Hellmaa Kuldre Kool Kolmapäev 12:55-13:40 1-4.klass
Meisterdamine Katre Soonvald Kuldre Kool Reede 12:55-13:40 1-4.klass
Rahvatants Tanel Puura Kuldre Kool Esmaspäev 12:40-13:55 1-4.klass
Robootika Mati Tee Kuldre Kool Teisipäev 12:55-13:40 1-4.klass
Näitering Triinu Elvet Kuldre Kool Neljapäev 12:55-13:40 1-4.klass
Rühmvõimlemine Pille Raudam Antsla Gümnaasium Esmaspäev 17-18:00 1-5.klass alates oktoobrist
Suusatreening Anti Saarepuu Staadion/ Kasumetsa terviserada Esmaspäev ja 

neljapäev
15:30-16:30 1-5.klass

Poistekoor K. Hellamaa Antsla Gümnaasium Esmaspäev ja 
kolmapäev

7. tund 1-5.klass

Unikorn Squad S. Veski Antsla Gümnaasium Kolmapäev 7. – 8. tund 1-5.klass alates 10.okt
Mudilaskoor K. Hellamaa Antsla Gümnaasium Esmaspäev ja 

kolmapäev
6. tund 1-5.klass

Näitering H. Kuusk Antsla Gümnaasium Kolmapäev 7. tund 1-5.klass
Näitering L. Raudsepp Antsla Gümnaasium Kolmapäev 7. tund 1-5.klass
Mänguring K. Kiidron Antsla Gümnaasium Kolmapäev 11:35 – 12:05 1-5.klass
Muusikastuudio Cathlen Haugas Antsla Kultuurikeskuse 

muusikaklass
Kolmapäev 13-14:00 1-9.kl

Muusikastuudio Cathlen Haugas Antsla Kultuurikeskuse 
muusikaklass

 Neljapäev 17-17:45 1-9.kl

Kunstiring lastele ja 
noortele

Ebe Lindorg Antsla Kultuurikeskuse kunstiklass Teisipäev 14-15:00 1-9.kl

Viburing Aivar London Kuldre Kool Teisipäev 14-15:00 1-9.klass
Kitarriring Raimo Kiho Kuldre Kool Neljapäev kokkuleppel 1-9.klass alates oktoobrist
Noorkotkad/kodutütred Heli Kuulmets/Alari Saega Kuldre Kool kokkuleppel 1-9.klass
Keraamika A. Kõrvoja Antsla Gümnaasium Esmaspäev 5.-7. tund 1-9.klass
Keraamika A. Kõrvoja Antsla Gümnaasium Kolmapäev 6.-7. tund 1-9.klass
Robootika U. Soonvald Antsla Gümnaasium Esmaspäev 7. – 8. tund 1-9.klass
Rühmvõimlemine Pille Raudam Uue-Antsla rahvamaja Kolmapäev 17-18:00 11-15a. alates oktoobrist
Kergejõustik  Kurmet Kaldaru Kuldre Kooli võimla Neljapäev 14:45-15:30 4-9.klass
Koolisport Kurmet Kaldaru Kuldre Kooli võimla Reede 13:50-14:35 4-9.klass
Võrkpall Kurmet Kaldaru Kuldre Kooli võimla Esmaspäev 15:30-17:00 4-9.klass
Võrkpall Kurmet Kaldaru Kuldre Kooli võimla Kolmapäev 14:45- 15:30 4-9.klass
Liiklusring Triinu Elvet Kuldre Kool Neljapäev 12-12:45 4.klass alates oktoobrist
Discgolf Kurmet Kaldaru Kuldre/Uue-Antsla Teisipäev 14:00-14:45 5-7.klass
Muusikastuudio Cathlen Haugas Lusti lasteaed Kolmapäev 15-15:45 5-7a.
Lastekoor Sirli Hellmaa Kuldre Kool Kolmapäev 13:50-14:35 5-9.klass
Näitering A. Silm Antsla Gümnaasium Teisipäev 10:35 -11:05 6-12.klass
Fotograafia J. Joab Antsla Gümnaasium Laupäev 9-10:00 6-12.klass
Metsaring J. Joab Antsla Gümnaasium Reede 14-15:00 6-12.klass
T.O.R.E. Ü. Anier Antsla Gümnaasium Esmaspäev 7. – 8. tund 6-12.klass
Suusatreening Anti Saarepuu Staadion/ Kasumetsa terviserada Esmaspäev ja 

neljapäev
16-17:00 6-9.klass

Rahvatants Tiiu Kungus Kuldre Kool Esmaspäev 14:45-15:30 6-9.klass
Eesti keele ja kirjanduse 
ring

Tiiu Kungus Kuldre Kool Neljapäev 14:45-15:30 6-9.klass

Lastekoor K. Hellamaa Antsla Gümnaasium Neljapäev 7. ja 8. tund 6-9.klass
Võrkpall L. Kukk Antsla Gümnaasium Esmaspäev 14:30–16:00 6-9.klass
Korvpall K. Samarüütel Antsla Gümnaasium Esmaspäev 14:30–15:30 6-9.klass

Korvpall K. Samarüütel Antsla Gümnaasium Neljapäev 14:30–15:30 6-9.klass
Kunstiring 
täiskasvanutele

Ebe Lindorg Antsla Kultuurikeskuse kunstiklass Kolmapäev 17-19:30 6-9.klass.Täiskasvanud

Antsla koor Celia Roose Antsla Kultuurikeskuse saal Kolmapäev 18-19:30 6-9.klass.Täiskasvanud
Segaansambel Kristina Saar Uue-Antsla rahvamaja Teisipäev 18:30-19:30 6-9.klass.Täiskasvanud
Bodyart Kaia Pruuli Gümnaasiumi aula Teisipäev ja 

neljapäev
19-20:00 6-9.klass.Täiskasvanud alates 10.okt

Ringtreening Kaia Pruuli Gümnaasiumi jõusaal Esmaspäev ja 
kolmapäev

18-19:00 6-9.klass.Täiskasvanud alates 10.okt

Käsitöö M. Tuulas Antsla Gümnaasium Reede 6.-8. tund 8-12.klass
Meediaring I. Reile Antsla Gümnaasium Teisipäev 10:35–11:05 8-12.klass
Noorte üldfüüsiline 
treening

Kaia Pruuli Gümnaasiumi jõusaal Esmaspäev ja 
kolmapäev

16-17:00 8-12.klass alates 10.okt

Võrkpall L. Kukk Antsla Gümnaasium Kolmapäev 15:00–16:30 8-12.klass
Solistide ring K. Hellamaa Antsla Gümnaasium kokkuleppel 8-12.klass
Discgolf Kurmet Kaldaru Kuldre/ Uue-Antsla Teisipäev 14:50- 15:35 8-9.klass
Ansamblilaul K. Hellamaa Antsla Gümnaasium Kolmapäev 15:15–16.30 gümnaasium
Neidude koor K. Hellamaa Antsla Gümnaasium Kolmapäev 8. tund gümnaasium
Helitehnoloogia Priit Pajusalu Antsla Muusikakooli solfedžoklass Teisipäev 16-18:00 huvilised
Rahvatantsurühm 
„Linda”

Tanel Puura Antsla Kultuurikeskuse saal Teisipäev 19-20:30 huvilised

Antsla ansambel Cathlen Haugas Antsla Kultuurikeskuse 
muusikaklass

Neljapäev 18-19:30 huvilised

Kapell „Sinilill” Linda Kapp Antsla Kultuurikeskuse väike saal Neljapäev 15:45-17:00 huvilised
Jooga Maarika Kapp Uue-Antsla rahvamaja Esmaspäev 18-19:00 huvilised
Urvaste kapell Erma Kallasse Urvaste seltsimaja kokkuleppel huvilised
Tantsurühm 
„Tammõtütriku”

Tiiu Kungus Kuldre koolimaja kokkuleppel huvilised

Line-tants Merle Kukk Tsooru rahvamaja Teisipäev 18:15-19:15 huvilised
Tsooru külateater Laine Keerov Tsooru rahvamaja kokkuleppel huvilised
Korvpall Ühistreening Kuldre Kooli võimla Reede 19-20:00 huvilised kontakt Avo Kirsbaum
Võrkpall Ühistreening Kuldre Kooli võimla Teisipäev 19-20:00 huvilised kontakt Loore Jõela
Võrkpall Ühistreening Kuldre Kooli võimla Neljapäev 19-20:00 huvilised kontakt Loore Jõela
Kergejõustik L. Kukk Antsla Gümnaasium Teisipäev 13:45–14:45 huvilised

Kergejõustik L. Kukk Antsla Gümnaasium  
Neljapäev

14:30–15:30 huvilised

Puidutöö T. Kont Antsla Gümnaasium Kolmapäev 14:30-15:30 koolinoored
Noored Kotkad 
Kodutütred

A. Reiljan Antsla Gümnaasium kokkuleppel 14:00–16:00 koolinoored

Jõusaali kasutus Kaia Pruuli Gümnaasiumi jõusaal Esmaspäevast 
reedeni

17-21:00 huvilised alates 10.okt

Jalgpall FC Helios Võru Staadion/Antsla Gümnaasium Kolmapäev 15-16.30 koolinoored
Jalgpall FC Helios Võru Staadion/Antsla Gümnaasium Reede 14.30-16.00 koolinoored
Korvpall Kurmet Kaldaru Kuldre Kooli võimla kokkuleppel
Korvpall Kurmet Kaldaru Kuldre Kooli võimla kokkuleppel
Eakate võimlemine Pille Raudam Antsla Kultuurikeskuse saal Kolmapäev 11-12:00 60a ja vanemad alates oktoobrist
Sügismeloodia 
tantsuring

Elin Lihten Antsla Kultuurikeskuse saal Teisipäev 14-16:00 huvilised

Sügismeloodia koor Linda Kapp Antsla Kultuurikeskuse saal Neljapäev 14:30-15:45 huvilised
Muusikastuudio Annabel Sirli Hellmaa Kuldre Kool K ja R kokkuleppel 

juhendajaga
1.-9. klass
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Ess-soost on saanud õppe- ja näidisala
Augusti keskpaigas tutvustas 
RMK Ess-soo jääksoo taas-
tamisprojekti tulemusi. Õigu-
poolest on tegu esimese soo-
ga, kus turbasambla külv võib 
vähemalt osaliselt tulemusi 
anda, sest Maima rabast, kuhu 
veidi varem turbasammalt 
külvati, uhtusid suurveed sel-
le minema.

Ka Ess-soos on erinevatel 
katselappidel erinev tulemus. 
Erinevused tulevad veerežii-
mi muutmisest ja sellest, kas 
konkreetset kohta on turba-
sambla külviks kooritud või 
on jäetud puutumata. On pai-
ku, kus tervel hektaril ei hak-
ka midagi elusat silma, aga 
õnneks on ka samblakülvist 
tekkinud kergelt rohetavaid 
laike.

Kuid mitte ainult turba-
sambla külvist ja selle põhuga 
katmisest ei olnud juttu. RMK 
looduskaitse tööjuht Jan Ruu-
kel tutvustas erinevat tüüpi 
paisusid, millega on nüüd 
Ess-soos veetaset reguleeri-
tud. Kõige rohkem – üle 400 
– on tehtud nn plönnpaisusid, 
mis tähendab peenikeste kraa-
vide äravoolu sulgemist sealt-
samast kraavi kõrvalt ammu-
tatud turbaga. Reguleeritava 
avaga vineerpaisude puhul ei 
ole veel selge, kas nad keva-

disele suurveele pikalt vastu 
peavad. Hoopis lõplikum tu-
lemus on kaevandusala põh-
ja- ja lääneservas, kus mitme 
meetri sügavused kraavid on 
täielikult kinni lükatud. Nen-
de kunagist asukohta võib 
nüüd ainult aimata.

Rõõmuga tõdesime, et 
peakraavi sugemine ei ole üle 
ujutanud armsat soojärve, kus 
suurem jagu retkelisi ka uju-
mas käis. Samas on veidi kah-
ju, et ei õnnestunud projektis 
ette nähtud madala veekogu 
paisutamine kaevandusala 
Kärgula-poolsesse otsa, mis 

hoiaks siin kevadest sügiseni 
liigirikast veelindude popu-
latsiooni. Retkejuhi sõnul on 
siiski kavas see töö nö vigade 
parandusena uuesti ette võtta.

Nagu esialgses projektis 
plaanitud, jäeti puutumata 
imeline isetaastunud lapp 
kaevandusala lõunapoolsel 
küljel, samuti on võrdlusala 
jäetud põhja poole. Peama-
gistraali äärest on maha võe-
tud puud ja võsa, samuti on 
kõvasti harvendatud kaevan-
dusest lõuna pool olevat raba-
metsa, et see loodusliku raba-
metsaga sarnasemaks muuta. 

Et Tartu Ülikooli teadlased 
saaksid oma mõõtmistega 
jätkata, on turbaaladele raja-
tud kokku üle 2 km laudteid. 
Kuigi need on üpris kitsad, 
on kõik huvilised oodatud 
rabavaatlusi tegema. Minu 
ohhoo-elamusteks olid sel 
korral matkakaaslase Mihkel 
Soone tutvustatud looduslik 
kalla (soovõhk Calla palust-
ris) ja sipelgalõvi ehk hariliku 
sipelgakiili (Myrmeleon for-
micarius) vastse rajatud püü-
nised koos infoga, kuidas ta 
neid kasutab.

AIRI HALLIK-KONNULA

EELK Urvaste koguduse kirikuteated
2. oktoober
11.00 Urvaste kirikus. Kaetud on 
armulaud, lahkunute mälestamine.
Leerikooli algus kell 12.30 Urvas-
te pastoraadis. Info tel. 5118271
16.00 Antsla palvemajas

9. oktoober Lõikustänupüha
11.00 Urvaste kirikus. Lõikusandi-
de õnnistamine. Pärast kirikukoh-
vik.
14.00 Heimtali kirikus.

16. oktoober
11.00 Urvaste kirikus lastejumala-
teenistus.  Pühapäevakooli algus.
16.00 Antsla palvemajas

23. oktoober Misjonipüha
11.00 Urvaste kirikus. Laulab 
Urvaste kiriku koor. Pärast
ümarlaud raamatukogus.
16.00 Antsla palvemajas
29. oktoober ekskursioon Helme 
kogudusse. Väljasõit kell 10.30.

30. oktoober
11.00 Urvaste kirikus.
16.00 Antsla palvemajas

2. november Hingedepäev
17.00 Antsla surnuaiakabelis
18.00 Urvaste surnuaiakabelis

Kultuurikalender
OKTOOBER
1.  Muusikapäev. Eakatepäev. Omavalitsuspäev  / Antsla kultuurikeskus
2.  Tsooru mälumänguturniir / Tsooru rahvamaja
7.  Antsla Acoustic: Mari Kalkun / Antsla kultuurikeskus
8.  Soome riiete kaubamaja /  Uue-Antsla rahvamaja
12.  Lasteetendus „Aga mina” /  Uue-Antsla rahvamaja
12.  Tsooru külateatri etendus „Pulmad lisandiga” / Uue-Antsla rahva-
maja
19.  Paide Teatri etendus „Udu”  /  Antsla kultuurikeskus
22.  Eestimaa Rahvamajade Päev ja tantsuõhtu / Antsla kultuurikeskus

Urvaste Külakinos
11.10  kell 19.10 Lustlik ja  
muusikaline dokumentaalfilm 
„KUKERPILLIDE  RAPSOO-
DIA“. Meil on alati ka üllatusi 
varuks! Pilet 5 / 4 €

Olnust ja tulevast....
21. augustil Kuldres toimu-
nud taaskasutuse ja isetege-
mise pärastlõuna tagasiside 
on olnud positiivne, kohalol-
nutele meeldis. Kõik sai toi-
muda tänu headele abivalmis 
inimestele, kes olid nõus oma 
aega ja oskusi panustama sel-
lesse pühapäeva kogukonna-
üritusse. Suured tänud teile 
kõigile: sõirameistrid ja neid 
oma armsate Muude piima 
ja kohupiimaga varustajad, 
Katrin ja Sigri vanadele asja-
dele uue elu andmise ideede 
ja õpetamisega, Vana- Ants-
la Misjonimaja, Airi Urvaste 
seltsimaja mahejäätistega, 
Urve oma koduaia viinamar-
jadega, Annika meisterdami-
sideedega, Liilia uutmoodi 
kõrvitsatoitude  õpetajana, 
Anni kaltsuvaipade kudumise 
nippide jagajana, noortekes-
kus - nende köögis saime oma 
õpitunni korraldada. Igal suu-
remal üritusel on kaasalööja 
ka Kuldre raamatukogu. See-
kord oli Saimal kaasas päeva-
kohane kirjandus ning tasuta 
koju võtmiseks hulk raama-
tuid - ajakirju. Ei puudunud  

vahvad meeldivad üllatusedki 
– Signe maitsevõi ja astelpa-
ju mahl sõira kõrvale, Heli 
peaaegu kilone näitusetomat, 
Erma meeleolukad pillilood 
ürituse lõpetuseks. Kui miski 
jääb kripeldama, siis see, et 
kohalikke uudistajaid ja õpi-
himulisi külastajaid oleks või-
nud rohkem olla. Igal juhul on 
ettepanek Kasparile ja Katile, 
et üks kogukonnaüritus suve 
kohta võiks kindlasti ikka 
Kuldres toimuda.

   Noored on tulnud väl-
ja vahva mõttega teha algust 

vallamaja esisele lagedale 
muruplatsile vaba aja veet-
mise õueala rajamisega koos 
külakiigu ja lehtlaga. Kutsun 
kõiki kohalikke elanikke toe-
tama nende ettepanekut. See 
oleks kena algus ja võima-
lus korterielanikelegi kodu-
õues aega veeta, linnulaulu 
kuulata, lihtsalt suhelda ja 
ilma nautida. Võib-olla vald 
omaltpoolt istutab alustuseks 
esimesed puud ja mõni vahva 
külamees meisterdab omapä-
rase pingi või kaks...või mõni 
puiduettevõte...

Kutsume koos raamatu-
koguga veel sügisel osa 
saama uutest üritustest:
26. septembri  õhtupoolikul 
kell 16.00 Kuldre raamatu-
kogus. Vaabina raamatuko-
guhoidja Evi Zirk räägib meie 
kandi kirjamehest Jaan Ellenist, 
kes oma ulatuslikes tõsilugudes 
tutvustab pärast 1940. aasta 
juunipööret asetleidnud sünd-
musi ja neis osalenuid, kellest 
trükisõna on varem vaikinud.

11. oktoobril ennelõuna 
Võrus: MTÜ Võluvõru – do-
Terra keha ja hinge paitavad 
eeterlikud õlid – tutvustus ja 
võimalus kaasa osta – osale-
mine 5 eurot.

Inglite Kodu – inglite ja 
haldjate näitus (üle 3000 ) ja 
teemakohaste kingituste ostu-
võimalus – osaleda saab kor-
raga 8 inimest, külastustasu 5 
eurot.

Vaatame üle sügisvärvi-
des Koreli pargi. Sõidu hind 
sõltub osavõtjate arvust (max 
16 inimest). Osalemissoovist 
anna teada Ene: 55604094, 
e-mail ene.urvaste@gmail.
com või Facebookis    

Head kogukonnaliikmed!

Anna endast teada kui Sa valmistad või/
ja sul on kodus ilusat käsitööd! Soov on 
avada käsitöö kool, eesmärgiga anda 

edasi teadmisi ja oskusi huvilistele.Ke-
vadel on kavas korraldada käsitöönäitus 
ning hakkame selleks  valmistuma juba 

täna.
Lisainfo Silva Pitman 56470545

REIS  IDA-VIRUMAALE  EHK  KUIDAS ME 
ANTSLAST TANKI KÄISIME TEISALDAMAS.
MÕNED KÕRVALEPÕIKED KA AJALUKKU JA POLIITIKASSE.
Agu Sivka kombel,  peaks alustama sellest, et tuleb  tänada  Sü-
gismeloodiat ja tema tarmukat presidenti Maia Partsi, kes koos-
tas ja kooskõlastas perfektse reisiplaani.

Pika päeva vältel ei hilinenud me kordagi ja selle tõttu nägi-
me ja kuulsime palju.

16. augusti varahommikul  bussis unised nägusid ei olnud. 
Vaevu jõudsime Tartu maanteele, kui telefonidesse saabusid esi-
mesed sõnumid Narva tanki kohta...

Ära viivad! Enamik reisisellidest enam aknast välja ei vahti-
nud, kogu tähelepanu oli  moodsa taskumeedia vallas. Aeg kulus,  
aga tulemust veel näha ei olnud. Ühtlasi jõudsime esimese siht-
punktini - Kuremäe  Pühtitsa kloostrisse.

Meid võttis vastu ja tegi lühikese ülevaate eestlannast nunn.
Klooster rajati 1891 aastal ja on ainuke Eestis asuv vene õi-

geusu nunnaklooster. Pidevalt elu ilmalikkusest on eraldanud ligi 
100 nunna ja noviitsi. Kord mõni number allapoole, kord üles-
poole. Ka koroona viis nende seast seitse hinge. Nunnade tööpäev 
algab  kella kuuest palvusega ja hilisõhtul palvusega ka lõpeb. Li-
saks saadab palve neid ka kõigi tööde tegemisel. Hoolt nõuavad 
iluaed ja mesila. Kogu vajaminev toidukraam kasvatatakse ise. 
Vastavalt tervise ja eaga panustatakse töötegemisse. Nooremad 
ja tugevamad on põllul ja laudas, põduramad on tubastel  töödel. 
Toidu valmistamine ja küünalde valamine, koristus ja pesu pese-
mine. Lisaks on ka väike hooldekodu, kus tuge saavad need, kes  
oma panuse on juba andnud. Noorim liige kloostris on 27-aastane 
ja eakam 96-aastane.  Kõigil neil, kellel on väga suur soov lähe-
malt tutvuda kloostri eluga, on see võimalus olemas. Kloostri vä-
rava juures on võõrastemaja. Seal saavad öömaja rändurid ja ka 
niinimetatud kuulekuse teenijad. Nemad aitavad kõigis töödes ja 
elavad täpselt nunnade elukorralduse järgi. Ainuke vahe on see, 
et kokkulepitud aja möödudes saavad nad tagasi pöörduda oma 
ilmalikku ellu.

Kuulus on ka püha veega allikas, mis kahjuks juba üle kümne 
aasta kannatab veepuuduse all. Kas süüdi on üleilmne kliimamuu-
tus või läheduses asuvad Illuka kaevandused?

Meil oli aga oma kohv ja pirukad kaasas ja enne teele asumist 
Narva poole kinnitasime keha. Ammu teada tõde, et parimad piru-
kameistrid elavad Antslas!

Lähenedes Narvale oli näha ärevaid märke. Kõik teeotsad, mis 
jäid meist vasakule, olid blokeeritud ja politsei valvas, et uudishi-
mulikud, keda oli piisavalt autodega teeäärde kogunenud, läbi ei 
lipsaks. 

... järgneb oktoobri lehes

UUT REISI OOTAMA JÄÄDES KÕIGI REISISELTSILISTE NIMEL
VIRVE ÜPRUS 
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Kaastööd  
palume saata 

17. oktoobriks 
kalev@antsla.ee 

Väljaandja: 
Antsla Vallavalitsus, F.R. Kreutzwaldi 
1, Antsla linn 66403 Antsla vald  
tel 785 5164, vald@antsla.ee

Toimetaja:  
Kalev Joab, kalev@antsla.ee
Küljendus:  
MK Meedia OÜ, 
info@mkmeedia.ee

Trükk: Printall
Tiraaž: 1915
Kohaletoimetamine: Omniva

Antsla Valla Leht

8. JA 22.  
OKTOOBER  

alates  
kl 9.00

Antsla 
turu- 
platsil

MÜÜA KÜTTEPUID, 
ERINEVAS 
MÕÕDUS. 

Okas- ja lehtpuu.

Helista 5344 0633 ja 
toome kohale

+372 5128315
+372 56871354

transport@reinsaluauto.ee

Ostame hakkimiseks

Ostame ka

VÕSA ja RAIEJÄÄTMEID

PUIDUTÖÖSTUSE JÄÄKE
(koor, saepuru, klotsid, pinnad jne)

UUE-ANTSLA RAHVAMAJAS 12. oktoobril kell 9.30
Pilet 2 eur

 
MATKAD

2022

SÜGISMATK
16. OKTOOBER 

KELL 12.00 
 

START ANTSLA GÜMNAASIUMI
STAADIONILT

 
MATKA PIKKUS CA 10 KM

TSOORU KÜLATEATRI
etendus

PULMAD
LISANDIGA!

Lavastaja: LAINE KEEROV
Osades: Reesi Vissel, Henri Jõela, Anneli Vissel, Ale Annus, 
Jarek Jõela, Ly Raudsepp või Marge Annus, Liis Keerov või 

Lily Keerov, Rainer Hillak, Ragne Jõela, Herki Hillak

12. oktoobril kell 19.00
Uue-antsla Rahvamajas

Pilet 5,-Avatud kohvik

Seltskond mõnus ja toetav.
Repertuaar jõukohane.

Kokkusaamised korra nädalas 
Kuldre koolimajas.

Juhendaja Tiiu Kungus.

Tule meiega koos
tantsurõõmu nautima!

Rahvatantsu naisrühm
TAMMÕTÜTRIKU

Hei, hingelt noor
parajas keskeas noorik! 

Täpsem info: 5216385

TALU- 
TURG 

Urvaste Külakinos  
29.09  

kell 19.10  
Unustamatud  
emotsioonid  

meie korvpalli  
suurhetkedest!  

Pilet 4/ 5 €


